INNOVA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA – CNPJ N° 45.537.689/0001-26 

LOTE ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO/OBJETO 

XII MATERIAL LÚDICO   

ITEM  DESCRIÇÃO/OBJETO UNIDADE QUANT/ PREVISTA (Até) VLL/UNIT (R$) 

01 

LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA – Fundamental II - com 114 
(cento e quatorze) componentes e Armário de aço para 
armazenagem dos equipamentos/componentes garantindo 

segurança no seu manuseio.  
Material de Apoio ao Aluno e Professor Fundamental II contendo no 
kit: 80 livros de atividades p/ série, totalizando 320 livros + 8 livros